
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 14 de abril de 2025 Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3364A29FADCFC43437449B7B36EB6CF9



segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO DL 68/2025.

• PORTARIA Nº 025/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025

• PORTARIA Nº 026/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025

• PORTARIA Nº 027/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025

• RESOLUÇÃO DO CMSMM Nº 03/2025: APROVA A PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE E ORÇAMENTO FINANCEIRO PARA 2025.

• TA ERRATA DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2025

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3364A29FADCFC43437449B7B36EB6CF9



segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

 
 
 
 
 
 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 68/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0161/2025 

 
 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, inscrito no CNPJ nº 16.445.876/0001-81, com sede na Rua Eronides Souza Santos, 55, Centro, 
Mulungu do Morro/BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ACÁCIO TELES DOS 
SANTOS, residente e domiciliado nesta cidade, por intermédio da Agente de Contratação, designada 
pela Portaria nº 003 de 06 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO e 
dá ciência aos interessados, que está instaurando processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, para fins 
de prestação de serviços de GUINCHO / REBOQUE para veículos leves e pesados pertencentes 
a frota Municipal de Mulungu do Morro, para atender às necessidades do Município, a ser julgado 
nos termos da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 002/2024, segundo as 
condições estabelecidas no Aviso e seus anexos, cujos termos, igualmente, o integram.  

Período de recebimento de propostas: 15/04/2025 a 17/04/2025;  

LOCAL DE ENTREGA: Formato Físico - Protocolo do Setor de Licitações com sede na Rua Eronides 
Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA, de segunda à sexta feira, das 8:00 às 12:00hs e 
das 13:00 às 17:00 horas. 

O Aviso de Dispensa e seus anexos encontra-se disponível no endereço eletrônico: 
www.mulungudomorro.ba.gov.br. Demais atos e avisos desta licitação serão publicados no Diário 
Oficial do Município, na página eletrônica 
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario.  

Mulungu do Morro/Ba, 14 de abril de 2025.  

Acácio Teles dos Santos – Prefeito Municipal. 
Jéssica Brandão Neves – Agente de Contratação. 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C61DA8A518850AF6AB36A6999B46300B

segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
  PORTARIA Nº 025/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão de FÉRIAS ao 

servidor TARCISIO SERRA SOARES 

e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei Orgânica do 

Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder FÉRIAS ao servidor TARCISIO SERRA SOARES, na função de 

Guarda Municipal, pelo período de 30 (trinta) dias, a serem gozadas na data de 14 de abril 

de 2025 a 13 de maio de 2025, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

 

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CB4DA9494E245E1A107B59E4355D423

segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
  PORTARIA Nº 026/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão de FÉRIAS a 

servidora ARLÂNCIA GENOVEVA 

BOAVENTURA e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei Orgânica do 

Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder FÉRIAS a servidora ARLÂNCIA GENOVEVA BOAVENTURA, 

na função de Recepcionista do Município, pelo período de 30 (trinta) dias, a serem 

gozadas na data de 14 de abril de 2025 a 13 de maio de 2025, sem prejuízos de seus 

vencimentos e demais vantagens. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

 

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EF70DED4679B46B466A111ACFE0E9DA

segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA          
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
  PORTARIA Nº 027/2025, DE 14 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão de FÉRIAS ao 

servidor ANDRÉ CONCEIÇÃO RIOS 

DA SILVA e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei Orgânica do 

Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder FÉRIAS ao servidor ANDRÉ CONCEIÇÃO RIOS DA SILVA, na 

função de Mecânico do Município, pelo período de 30 (trinta) dias, a serem gozadas na 

data de 14 de abril de 2025 a 13 de maio de 2025, sem prejuízos de seus vencimentos e 

demais vantagens. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

 

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08FD07638A33D9045B2D3341A847C161

segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Resolução

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D34C3F6D3A8D99ECDE27E253562646B

segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 14 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01716 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

ERRATA DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

No aviso de Dispensa de Licitação nº 65/2025, publicado no Diário Oficial do Município  (DOM), 

Anexo XIII, Edição nº 01715, Caderno I, em 11 de abril de 2025, ONDE SE LÊ: contratação de empresa 

para aquisição de materiais de informáƟca, para atender às necessidades do Fundo Municipal de 

Saúde de Mulungu do Morro/Ba. LEIA-SE: contratação de empresa para aquisição de materiais de 

informáƟca,  para  atender  às  necessidades  do  Fundo  Municipal  de  Educação  de  Mulungu  do 

Morro/Ba. 

Mulungu do Morro/BA 14 de abril de 2025 

 

Jéssica Brandão Neves  
Agente de contratação 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3364A29FADCFC43437449B7B36EB6CF9


		2025-04-14T16:36:03-0300




